



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90019/2019

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o nº 90019/2019 que tem como objeto a Escolha de empresa especializada para a aquisição de material de expediente, esportivo, móveis e eletros, confecção de kits de uniformes, tendo como objetivo o desenvolvimento de ações conjuntas para continuidade do Programa Integração AABB Comunidade, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 65), Declaração de Saldo Orçamentário assinada pelo Secretário de Planejamento (fl. 63), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. Raul Limeira de Sousa Neto (fls. 114 a 117), Aviso de Licitação com publicações (fls. 164 a 171), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 431 a 529), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 530 a 551).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial nº 90019/2019**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

529 - INDEPENDÊNCIA COMERCIAL LTDA EPP (04.701.515/0001-70)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|--------------------------|--------------|------------|------------|----------------------|-------------------|
| 7 | 7073 - MEIAS P/ EDUCANDO | PAR | SOFT | 300 | 4,40 | 1.320,00 |
| 25 | 7091 - MEIAS P/ EDUCADOR | PAR | SOFT | 14 | 4,40 | 61,60 |
| 44 | 6835 - AMASSADOR DE ALHO | UN | COFAX | 2 | 3,90 | 7,80 |
| 45 | 6836 - FACA DE MESA | UN | TRAMONTINA | 12 | 2,50 | 30,00 |
| 49 | 6841 - PANELA | UN | PANELUX | 4 | 39,00 | 156,00 |
| 55 | 6846 - | UN | PLASUTIL | 6 | 21,00 | 126,00 |



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



| | TRAVESSAS | | | | | |
|----|---|-----|---------|----|--------|--------|
| 63 | 7141 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO | UN | Penalty | 4 | 63,20 | 252,80 |
| 64 | 7142 - BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO | UN | Penalty | 4 | 65,00 | 260,00 |
| 65 | 6692 - BOLA DE TENIS DE MESA | UN | Pangué | 20 | 2,25 | 45,00 |
| 66 | 7143 - BOLA DE VOLEIBOL | UN | Penalty | 4 | 87,00 | 348,00 |
| 67 | 7144 - BOMBA DE BICO | UN | Pangué | 2 | 17,80 | 35,60 |
| 69 | 6860 - BOIA DE BRAÇO | UN | MOR | 25 | 10,00 | 250,00 |
| 72 | 6698 - JOGO DE DAMAS | UN | Pangué | 6 | 10,30 | 61,80 |
| 78 | 6869 - PETECA | UN | Pangué | 30 | 6,40 | 192,00 |
| 81 | 6870 - RAQUETE DE TENIS DE MESA | PAR | Pangué | 2 | 6,20 | 12,40 |
| 82 | 6361 - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO | UN | Pangué | 2 | 160,00 | 320,00 |
| 83 | 6362 - REDE DE FUTEBOL DE SALÃO | UN | Pangué | 2 | 90,00 | 180,00 |
| 84 | 7145 - REDE DE VOLEIBOL | UN | Pangué | 2 | 67,00 | 134,00 |
| 85 | 8604 - REDE DE TÊNIS DE MESA (COM SUPORTE P MESA) | UN | Pangué | 1 | 21,60 | 21,60 |
| 87 | 6707 - MESA DE FUTEBOL DE BOTÃO | UN | SOUZA | 1 | 43,00 | 43,00 |
| 89 | 8605 - ÓCULOS | UN | MOR | 20 | 9,20 | 184,00 |



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

| | DE NATAÇÃO | | | | | |
|-----|--|----|--------------|-----|-------|----------|
| 98 | 7111 - ESTILETE PEQUENO | UN | MASTER PRINT | 20 | 0,90 | 18,00 |
| 104 | 6679 - PAPEL FOTOGRAFICO | UN | MASTER PRINT | 20 | 0,60 | 12,00 |
| 112 | 7113 - COLA BRANCA | UN | GLINORTE | 30 | 0,91 | 27,30 |
| 118 | 7115 - GRAMPO P/ GRAMPEADOR | CX | CHAPARRAU | 10 | 2,25 | 22,50 |
| 120 | 1408 - COLEÇÃO DE MADEIRA COM 12 CORES Cx com 12 | UN | ECOLE | 60 | 3,20 | 192,00 |
| 121 | 6646 - LAPIS GRAFITE PRETO | UN | ECOLE | 300 | 0,20 | 60,00 |
| 127 | 6652 - PAPEL SEDA COLORIDO | UN | ART FLOC | 30 | 0,20 | 6,00 |
| 129 | 6653 - PAPEL FANTASIA COLORIDO | UN | PEGON | 30 | 0,40 | 12,00 |
| 131 | 7160 - PINCEL ATÔMICO Recarregável | UN | GRAMPLINE | 30 | 2,40 | 72,00 |
| 135 | 6662 - TESOURA ESCOLAR COLORIDA | UN | MASTER PRINT | 150 | 2,35 | 352,50 |
| 140 | 8608 - BARBANTE | UN | ECOFIBRAS | 12 | 4,70 | 56,40 |
| 143 | 6630 - CADERNO FLEXIVEL | UN | TERRA DO SOL | 300 | 1,10 | 330,00 |
| 147 | 7159 - PINCEL ARTÍSTICO | UN | CASTELO | 30 | 1,70 | 51,00 |
| 154 | 8611 - | UN | Top Plast | 30 | 39,00 | 1.170,00 |



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

| | | | | | | |
|-----|-------------------------|----|---------|--------------|----------|--------|
| | CADEIRA FIXA SEM BRAÇO | | | | | |
| 156 | 8613 - MESA DE PLÁSTICO | UN | OCEAN | 10 | 79,00 | 790,00 |
| 157 | 8614 - MICROFONE | UN | HAYAMAX | 1 | 80,00 | 80,00 |
| | | | | Total | 7.293,30 | |

28 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (RS) | Valor total (RS) |
|------|---|--------------|---------------|------------|---------------------|------------------|
| 9 | 7075 - SHAMPOO E CONDICIONADOR (2 EM 1) P/ EDUCANDO | UN | DIMENSION | 300 | 8,40 | 2.520,00 |
| 10 | 7076 - FILTRO SOLAR P/ EDUCANDO FPS 15 ou superior | UN | SUNLESS | 150 | 22,00 | 3.300,00 |
| 11 | 7077 - ESCOVA DE DENTE P/ EDUCANDO | UN | CONDOR | 300 | 1,82 | 546,00 |
| 12 | 7078 - CREME DENTAL P/ EDUCANDO | UN | SORRISO | 300 | 1,24 | 372,00 |
| 13 | 7079 - FIO DENTAL P/ EDUCANDO | UN | Flesh | 300 | 2,86 | 858,00 |
| 14 | 7080 - PENTE DE CABELO P/ EDUCANDO | UN | Arcaplast | 150 | 1,55 | 232,50 |
| 15 | 7081 - SABONETE P/ EDUCANDO | UN | EVEN | 600 | 0,50 | 300,00 |
| 31 | 7098 - TOALHA DE BANHO P/ EDUCADOR | UN | SÃO CRISTOVÃO | 2 | 13,90 | 27,80 |
| 32 | 7099 - SHAMPOO | UN | DIMENSION | 4 | 8,40 | 33,60 |



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

| | E | | | | | |
|----|--|----|-------------|-----|-------|--------|
| | CONDICIONADOR (2 EM 1) P/ EDUCADOR | | | | | |
| 33 | 7100 - PENTE DE CABELO P/ EDUCADOR | UN | Arcaplast | 2 | 1,55 | 3,10 |
| 34 | 6500 - SABONETE P/EDUCADOR | UN | EVEN | 8 | 0,51 | 4,08 |
| 35 | 6501 - FILTRO SOLAR P/EDUCADOR FPS 15 ou superior | UN | SUNLESS | 2 | 22,00 | 44,00 |
| 36 | 6823 - BACIA | UN | Arcaplast | 6 | 4,60 | 27,60 |
| 37 | 6824 - BANDEJA | UN | Arcaplast | 6 | 12,00 | 72,00 |
| 38 | 6826 - CALDEIRÃO | UN | BALDUINO | 4 | 39,85 | 159,40 |
| 39 | 6827 - CANECA | UN | Arcaplast | 100 | 2,46 | 246,00 |
| 40 | 6828 - COLHER | UN | SIMONAGIO | 100 | 2,43 | 243,00 |
| 41 | 6830 - ESCORREDOR DE MASSA | UN | Arcaplast | 6 | 4,74 | 28,44 |
| 42 | 6832 - POTES PARA ARMAZENAR ALIMENTOS | UN | Arcaplast | 6 | 14,45 | 86,70 |
| 43 | 6825 - ASSADEIRA | UN | BALDUINO | 3 | 12,70 | 38,10 |
| 46 | 6837 - FRIGIDEIRA | UN | BALDUINO | 6 | 10,48 | 62,88 |
| 47 | 6838 - GARFO | UN | BARRICHELLO | 100 | 2,12 | 212,00 |
| 48 | 6839 - JARRA PARA BEBIDAS | UN | Arcaplast | 6 | 5,66 | 33,96 |
| 50 | 7140 - PASSADOR (ESCORREDOR) DE ARROZ | UN | Arcaplast | 4 | 4,88 | 19,52 |
| 51 | 6842 - PENEIRA | UN | Arcaplast | 3 | 11,90 | 35,70 |
| 52 | 6843 - PRATO | UN | Arcaplast | 100 | 3,80 | 380,00 |
| 53 | 6844 - RALADOR | UN | Arcaplast | 2 | 4,95 | 9,90 |
| 54 | 6845 - TÁBUA DE CORTE | UN | Arcaplast | 3 | 10,80 | 32,40 |



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

| | | | | | | |
|----|---|----|---------------|----|-------|--------|
| 56 | 6847 - PANOS DE COPA | UN | SÃO CRISTOVÃO | 30 | 2,65 | 79,50 |
| 57 | 6848 - XÍCARA COM PIRES | UN | NADIR | 12 | 5,65 | 67,80 |
| 58 | 6849 - COPO | UN | Arcaplast | 12 | 1,10 | 13,20 |
| 59 | 8602 - CONCHA | UN | Arcaplast | 6 | 4,20 | 25,20 |
| 60 | 6840 - LEITEIRA | UN | BALDUINO | 4 | 29,50 | 118,00 |
| 61 | 6714 - BAMBOLE | UN | MATSUMOTO | 30 | 3,75 | 112,50 |
| 62 | 6691 - BOLA DE BORRACHA COLORIDA | UN | ESCALIBU | 6 | 5,97 | 35,82 |
| 68 | 6867 - CORDA DE PULAR | UN | ZEIN | 7 | 6,45 | 45,15 |
| 70 | 6696 - ESPAGUETE DE PISCINA COLORIDO | UN | MOR | 20 | 3,35 | 67,00 |
| 71 | 6697 - JOGO DA MEMORIA VARIADOS | UN | PAIS E FILHOS | 6 | 16,40 | 98,40 |
| 73 | 6699 - JOGO DE DOMINÓ VARIADOS | UN | PAIS E FILHOS | 6 | 4,25 | 25,50 |
| 74 | 6700 - JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO SORTIDO | UN | PAIS E FILHOS | 12 | 5,00 | 60,00 |
| 75 | 6703 - JOGO DE XADREZ | UN | PAIS E FILHOS | 4 | 18,30 | 73,20 |
| 76 | 6705 - JOGO PEGA VARETA | UN | MINIPLAY | 6 | 3,55 | 21,30 |
| 77 | 6706 - JOGOS DE MONTAR (BLOCO DE ENCAIXE) | UN | PAIS E FILHOS | 6 | 8,50 | 51,00 |
| 79 | 8603 - JOGO DE BARALHO | UN | ZEIN | 2 | 7,20 | 14,40 |
| 80 | 1216 - JOGO QUEBRA CABEÇA | UN | PAIS E FILHOS | 6 | 12,60 | 75,60 |
| 86 | 6702 - JOGO DE TRILHA (OU | UN | PAIS E FILHOS | 6 | 7,50 | 45,00 |



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

| | | | | | | |
|-----|--|----|---------------|-----|-------|--------|
| | MOINHO) | | | | | |
| 88 | 6704 - JOGO DE LUDO | UN | PAIS E FILHOS | 4 | 13,35 | 53,40 |
| 90 | 8606 - ARGILA BRANCA | KG | D&A | 6 | 17,00 | 102,00 |
| 91 | 6664 - BALÃO COLORIDO C/50 | UN | FESTBOL | 30 | 4,20 | 126,00 |
| 92 | 6665 - BATOM Cores variadas | UN | BELLE | 10 | 2,60 | 26,00 |
| 93 | 6666 - BLUSH Cores variadas | UN | BELLE | 10 | 6,95 | 69,50 |
| 94 | 6682 - SOMBRA Cores variadas | UN | BELLE | 10 | 9,40 | 94,00 |
| 95 | 6668 - CADERNO DE DESENHO FLEXIVEL | UN | MÁXIMA | 300 | 1,20 | 360,00 |
| 96 | 7109 - COLA GLITTER Cores variadas | UN | KOALA | 30 | 1,30 | 39,00 |
| 97 | 6671 - EMBORRACHADO EVA Cores variadas | UN | IBEL | 60 | 1,40 | 84,00 |
| 99 | 6874 - FLAUTA DOCE Instrumento Musical | UN | PAIS E FILHOS | 20 | 3,55 | 71,00 |
| 100 | 8607 - NOVELO DE LÃ | UN | MOLET | 30 | 3,20 | 96,00 |
| 101 | 6676 - MASSA DE MODELAR C/6 CORES | UN | KOALA | 20 | 1,15 | 23,00 |
| 102 | 6677 - PALITO DE CHURRASCO C/50 | UN | THETO | 60 | 3,50 | 210,00 |
| 103 | 6678 - PALITO DE PICOLÉ C/50 | UN | THETO | 60 | 1,45 | 87,00 |
| 105 | 6680 - PAPEL MANTEIGA | UN | MASTER PRINT | 20 | 0,35 | 7,00 |
| 106 | 7164 - TECIDOS Cores variadas | M | CATARINENSE | 60 | 5,10 | 306,00 |



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-------------|----|-------|--------|
| 107 | 6684 - TINTA AQUARELA COLORIDO | UN | TRIS | 30 | 8,50 | 255,00 |
| 108 | 6685 - TINTA FACIAL Cores variadas | UN | COLORMAQ | 12 | 3,55 | 42,60 |
| 109 | 1485 - TINTA PARA TECIDO | UN | ACRILEX | 30 | 2,40 | 72,00 |
| 110 | 6689 - TNT Cores variadas | M | CATARINENSE | 60 | 1,45 | 87,00 |
| 111 | 7112 - CLIPS DE METAL | CX | FERPLAS | 10 | 1,70 | 17,00 |
| 113 | 7154 - ENVELOPE | UN | CELUCATE | 60 | 0,15 | 9,00 |
| 114 | 6638 - FITA CREPE 24X50 | UN | EUROCELL | 20 | 3,55 | 71,00 |
| 115 | 6640 - FITA DUREX 12X30 | UN | EUROCELL | 12 | 0,65 | 7,80 |
| 116 | 7114 - FOLHA ISOPOR | UN | IGLU | 30 | 1,80 | 54,00 |
| 117 | 6642 - GRAMPEADOR PEQUENO | UN | BRW | 6 | 6,00 | 36,00 |
| 119 | 958 - COLEÇÃO GIZ DE CERA PEQUENO 12 CORES | CX | KOALA | 60 | 1,50 | 90,00 |
| 122 | 7156 - LIVROS | UN | CIRANDA | 30 | 12,75 | 382,50 |
| 123 | 3827 - PAPEL A4 COM 500 FOLHAS | RES | CHAMEX | 10 | 18,25 | 182,50 |
| 124 | 905 - PAPEL CELOFANE (CORES VARIADAS) | FL | ALBANO | 30 | 0,70 | 21,00 |
| 125 | 6649 - PAPEL CARTÃO | UN | PREMIATA | 30 | 1,00 | 30,00 |
| 126 | 6651 - PAPEL CREPOM Cores variadas | UN | ARTFLOC | 30 | 0,70 | 21,00 |
| 128 | 7157 - PAPEL PARDO (KRAFT) | UN | PREMIATA | 60 | 0,50 | 30,00 |



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

| | | | | | | |
|-----|---|----|--------------------|-----|--------|--------|
| 130 | 7158 - PASTA COM ELÁSTICO | UN | POLIBRAS | 300 | 1,30 | 390,00 |
| 132 | 7161 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO Recarregável | UN | BRW | 20 | 2,50 | 50,00 |
| 133 | 6660 - PISTOLA COLA QUENTE | UN | WEC | 6 | 12,00 | 72,00 |
| 134 | 7162 - RÉGUA ESCOLAR | UN | ACRINIL | 150 | 0,43 | 64,50 |
| 136 | 6663 - TINTA GUACHE C/6 CORES | UN | KOALA | 60 | 3,75 | 225,00 |
| 137 | 6656 - PEN DRIVE 8 GIGAS | UN | SANDISK | 2 | 35,00 | 70,00 |
| 138 | 6626 - APAGADOR | UN | BRW | 10 | 1,00 | 10,00 |
| 139 | 6627 - APONTADOR DE LAPIS GRAFITE | UN | SLIM | 150 | 0,25 | 37,50 |
| 141 | 6628 - BASTÃO DE COLA QUENTE | UN | BRW | 120 | 0,45 | 54,00 |
| 142 | 6629 - BORRACHA DE APAGAR | UN | REDBOR | 150 | 0,15 | 22,50 |
| 144 | 2893 - Caneta Esferográfica | UN | COMPACTOR ECONOMIC | 300 | 0,45 | 135,00 |
| 145 | 6633 - CANETA HIDROCOR C/6 CORES | UN | BRW | 30 | 2,85 | 85,50 |
| 146 | 6634 - CARTOLINA COMUM Cores variadas | UN | PREMIATA | 60 | 0,55 | 33,00 |
| 148 | 6641 - GIZ | UN | DELTA | 10 | 1,70 | 17,00 |
| 149 | 6855 - BALDE | UN | Arcoplast | 5 | 3,20 | 16,00 |
| 150 | 7163 - FANTASIAS (ROUPAS) Temas variados | UN | IMPORT FEST | 6 | 140,00 | 840,00 |
| 151 | 8609 - BRINQUEDOS DIVERSOS | UN | PAIS E FILHOS | 20 | 10,10 | 202,00 |



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



| | | | | | | |
|--------------|--|----|-------------------|---|-----------|--------|
| 153 | 3877 - GELAGUA | UN | Esmaltec | 1 | 355,00 | 355,00 |
| 155 | 8612 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL | UN | METAL FERREIRA | 1 | 337,00 | 337,00 |
| 158 | 8615 - QUADRO DE AVISOS | UN | SOUZA | 1 | 68,00 | 68,00 |
| 159 | 8616 - QUADRO NEGRO OU BRANCO | UN | SOUZA | 2 | 56,00 | 112,00 |
| Total | | | | | 17.315,55 | |

1275 - JOICE LAIS DAMIAO CHAVES 08919157456 (21.531.091/0001-61)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (RS) | Valor total (RS) |
|------|---|-----------------|-------|------------|---------------------------|---------------------|
| 1 | 7067 - BERMUDA P/ EDUCANDO Bermuda em malha. Tamanhos variados. | UN | | 300 | 13,40 | 4.020,00 |
| 2 | 7068 - BONÉ P/ EDUCANDO | UN | | 150 | 6,40 | 960,00 |
| 3 | 7069 - CAMISETA MANGA CURTA P/ EDUCANCO Camiseta em malha. Tamanhos variados. | UN | | 300 | 11,50 | 3.450,00 |
| 4 | 7070 - CALÇA P/ EDUCANDO Tamanhos variados | UN | | 150 | 22,00 | 3.300,00 |
| 5 | 7071 - CASACO P/ EDUCANDO Tamanhos variados | UN | | 150 | 26,00 | 3.900,00 |
| 6 | 7072 - TOALHAS DE BANHO P/ EDUCANDO | UN | | 150 | 12,80 | 1.920,00 |
| 16 | 7082 - MOCHILA P/ EDUCANDO | UN | | 150 | 18,25 | 2.737,50 |
| 18 | 7084 - SUNGA OU MAIÔ DE | UN | | 150 | 11,70 | 1.755,00 |



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



| | | | | | | |
|--------------|---|----|--|-----|-------|-----------|
| | NATAÇÃO P/ EDUCANDO Tamanhos variados. Sungas - 90; Maiôs - 60. | | | | | |
| 19 | 7085 - TOUCA DE NATAÇÃO P/ EDUCANDO | UN | | 150 | 6,20 | 930,00 |
| 20 | 7086 - BERMUDA P/ EDUCADOR Bermuda em malha. Tamanhos variados. | UN | | 14 | 13,80 | 193,20 |
| 21 | 7087 - CALÇA P/ EDUCADOR Calça em malha. Tamanhos variados. | UN | | 7 | 26,00 | 182,00 |
| 22 | 7088 - CASACO P/ EDUCADOR Tamanhos variados | UN | | 7 | 33,50 | 234,50 |
| 23 | 7089 - BONÉ P/ EDUCADOR | UN | | 7 | 6,40 | 44,80 |
| 24 | 7090 - CAMISETA MANGA CURTA P/ EDUCADOR Tamanhos variados | UN | | 14 | 11,60 | 162,40 |
| 27 | 7094 - MOCHILA P/ EDUCADOR | UN | | 7 | 18,00 | 126,00 |
| 28 | 7095 - SUNGA OU MAIÔ P/ EDUCADOR Tamanhos variados | UN | | 2 | 21,50 | 43,00 |
| 29 | 7096 - TOUCA DE NATAÇÃO P/ EDUCADOR | UN | | 2 | 6,20 | 12,40 |
| Total | | | | | | 23.970,80 |



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



Pau dos Ferros – RN, 18/03/2019

Leonardo Nunes Rêgo

Prefeito

Autoridade Competente